**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De consolatione philosophiae**

**Boethius, Anicius Manlius Severinus**

**[Deventer], [1480-85]**

Prosa nona libri tercii

[urn:nbn:de:bsz:31-293110](#)

us ill  
stan q  
gregati  
ne qua  
aint  
• Ab  
iridiq  
Nō al  
ce dñe  
sequi  
inetiam  
orū  
el qua  
ropisc  
bonum.  
elliferum  
etunt.

Qui'd dignū stolidis mētib? imprecer Opes  
honores ambient. Et cum falsa graui mole  
parauerint. Tum vera cognoscant bona.

**P**rosa nona libri tercij. •

**H**acten? mēdaās formā fœlicitatis o  
stēdisse sufficerit. quā si perspicac  
mitueris. ordo est deinceps quae sit vera mon  
strare **B.** Atqui video inquā nec opib⁹ suf  
fiētiam. nec regnis potētiam. nec reuerētiaz  
dignitatibus. nec celebritatem gloriae. nec  
læticiaz voluptatibus posse cōtingere **P.** An  
etiam causas cur id ita sit deprehendisti **B.**  
Tenui quidem veluti rīmula mibi videoz itue  
ri. sed ex te cognoscere apertius malim **P.**  
Atqui promptissima ratio est Quod enī sim  
plex in diuisumq; natura id error humānus  
separat. et a vero atq; perfecto ad falsuz in  
perfectumq; traducit An tu arbitraris quod  
mībilo in dīgeat egere potentia **B.** Minime

inquaſ **P.** Reſte tu qđem. Nā ſi qđ eſt qđ  
in vlla re imbecillioris valētiæ ſit in hac pſidi  
o neceſſe ē egeat alieno **B.** Ita ē inq̄m **P.**  
Igit̄ ſufficiētiæ potētiæq; vna eadēq; eſt na  
tura **B.** Sic videt **P.** Quod vero huiusmo  
di ſit p̄ernēdū ne eſſe cēſes. an contra rerum  
omniū veneratiōe dignissimū. **B.** At hoc in  
quā. ne dubitari qđe potest **P.** Addamus  
igit̄ ſufficiētiæ potētiæq; reverētiā. ut hæc  
tria vnum eſſe iudicemus **B.** Addamus ſiq̄  
dem vera volum? cōfiteri **P.** Quid igit̄ inq̄t.  
obſcurū ne hoc atq; ignobile cēſes eſſe. an oī  
celebritate clarissimū Cōſidera vero ne quod  
mibilo indigere quod potētissimū. quod bono  
re dignissimū eſſe cōceſſuꝝ eſt egeare claritudi  
ne quam ſibi p̄aſtare non poſſit. atq; ob id  
aliqua ex parte videat abſectius **B.** Non  
poſſum inq̄m quin hoc vti eſt. ita etiā celeb  
ritati cōfirar **P.** Cōſequēs igit̄ eſt. vt

claritudinē superioribus tribus tibil differre  
saeamur. **B.** Cōsequitur inquit **P.** Quod  
igitur nullius egeat alieni quod suis cuncta  
viribus possit. quod sit clarum atque reueren-  
dum. nōne hoc iam constat esse lātissimum. **B.**  
**S**ed unde huic inquā tali moror ullus obre-  
pat. ne cogitare quidem possum. **P.** Quare  
plenum esse lāeticiae siquidēz superioria mane-  
bunt necesse est confiteri. Atqui illud quod per  
eadem necessariū est. sufficientiae. potentiae.  
claritudinis. reverentiae. iucunditatis nomi-  
na quidem esse diuersa. nullo vero modo dis-  
crepare substantiā. **B.** Necesse est inquam.  
**P.** Hoc igitur quod est vnum simplexque na-  
tura. prauitas hominum dispertit. Et dum  
rei quae partibus caret partem conatur adipi-  
sci. nec portionem quae nulla est. nec ipsam  
quā minime affectat assequit. **B.** Quonā  
mō īquā. **P.** Qui diuitias inquit petit penuria